АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 5 августа 2020 года № 209
с. Яренск

Об определении места вывоза твёрдых коммунальных отходов
с территории населённых пунктов муниципального образования

«Ленский муниципальный район»
В соответствии со статьями 1, 8, 13, 13.4 Федерального закона               от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 18 статьи 14, пунктом 14 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», территориальной схемой обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области                от 11.04.2017 № 144-пп, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»:

1. Определить место вывоза твердых коммунальных отходов                  с территории населенных пунктов МО «Ленский муниципальный район» – площадку временного накопления отходов (площадка площадью 33000 м²), расположенную на земельном участке с кадастровым номером 29:09:081601:4.
2. Срок эксплуатации площадки временного накопления отходов –        с 11 июля по 30 сентября 2020 года.
3. Накопление отходов на площадке производить в соответствии
с санитарными нормами и правилами, а также природоохранным законодательством.
4. Разместить настоящее распоряжение на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков